[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2014  № 768
г. Слободской Кировской области
Об организации работы
профильного лагеря «Перекресток»

В соответствии с постановлением администрации города Слободского от 30.12.2013 №2680 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в городе Слободском» на 2014 год, постановлением администрации города Слободского от 30.12.2013 № 2688 «Об утверждении Плана реализации мероприятий  муниципальной подпрограммы «Улучшение демографической ситуации в городе Слободском» на 2014 год, в целях проведения  профилактических мероприятий для детей, подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП города Слободского, ПДН МО МВД России «Слободской», внутришкольном учете, из малообеспеченных семей, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о профильном лагере «Перекресток» (далее – профильный лагерь). Прилагается.
2. Провести профильный лагерь с 02.06.2014 по 17.06.2014 на базе МКОУ СОШ №7.
3. Установить стоимость питания (обед) одного ребенка в день в профильном лагере в размере  80 (восемьдесят) рублей.
 4. Директору  МКОУ СОШ №7 (Василенко И.Л.):
4.1. Обеспечить размещение, питание участников профильного лагеря, организацию учебного процесса, проведение спортивно-массовых мероприятий.

4.2. Обеспечить комплектование профильного лагеря квалифицированными кадрами.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.
6. Постановление вступает в законную силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.06.2014.

И.о. главы администрации

города Слободского
                      Е.Г.Опарина
           Утверждено
 постановлением                    администрации города Слободского
от 30.06.2014 № 768
Положение
 о профильном лагере «Перекресток»
1. Общие положения

     Профильный лагерь «Перекресток» является формой образовательной и оздоровительной деятельности детей, подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП города Слободского, ПДН МО МВД России «Слободской»,  внутришкольном учете,  из малообеспеченных семей в период каникул с дневным пребыванием обучающихся.
2.Цель и задачи организации профильного лагеря
     Цель проведения профильного лагеря - создание условий для обучения детей, подростков основам компьютерной грамотности и  организации досуга.
    Задачи организации профильного лагеря:

     - обучение детей, подростков основам компьютерной грамотности;
     - организация досуга  детей, подростков в летний период;
      - приобщение к здоровому образу жизни;
      - предупреждение противоправного поведения детей, подростков.
3.Организация деятельности лагеря

     3.1. Профильный лагерь открывается на базе МКОУ СОШ №7.

     3.2. Наполняемость профильного лагеря составляет 15 человек.

     3.3. При выборе формы и методов работы во время проведения профильного лагеря приоритетными должны быть образовательная и оздоровительная деятельность, направленные на развитие детей, подростков.

4. Кадры и условия труда работников

   4.1.Начальник профильного лагеря назначается приказом директора МКОУ СОШ №7.
   4.2. Подбор и назначение кадров для профильного лагеря осуществляется директором совместно с начальником профильного лагеря, исходя из целей и задач, в пределах выделенных бюджетных ассигнований.

   4.3. К педагогической деятельности в профильном лагере допускаются лица, имеющие педагогическое образование, отвечающие требованиям квалификационных характеристик.

  4.4. Начальник профильного лагеря:

  - обеспечивает общее руководство лагерем;

  - разрабатывает и утверждает должностные обязанности работников, знакомит с условиями труда;
  - проводит (с регистрацией в специальном журнале) инструктаж персонала по технике безопасности, профилактике травматизма и предупреждению несчастных случаев с обучающимися;

  - составляет график выхода на работу персонала лагеря;

  - несет в установленном законодательством Российской Федерации порядке ответственность за обеспечение жизнедеятельности детей, подростков в  лагере.
  4.5. Воспитатель обеспечивает педагогическую направленность в работе лагеря.